

Pressemeddelelse

26-09-2024

## Fjernvarmeprojekter i Marslev og Birkende-Nonnebo sættes i dvale

Kerteminde Forsyning har på bestyrelsesmødet den 19. september besluttet at sætte fjernvarmeprojekterne i Marslev og Birkende-Nonnebo i dvale i et halvt år. Projekterne lukkes ikke her og nu, men der vil ikke ske yderligere markedsføring i det halve år. Beslutningen kommer som følge af lav tilslutning blandt boligejerne grundet bl.a. lave gaspriser og usikkerhed om, hvornår der lukkes for gas i Danmark.

Da forsyningen åbnede for tilslutning til fjernvarmen i Munkebo, strøg tilslutningsprocenten hurtigt op på 80. Det var andre tider med meget høje gaspriser og usikkerhed om energiforsyningen i Danmark, hvilket gav fjernvarmen et skub.

I Marslev ønsker kun 28% at skifte til fjernvarme, mens tallet for Birkende-Nonnebo er 35%. For at kunne gå videre med projekterne kræves en tilslutning på 70%.

Interessen for fjernvarme er faldet, især efter gaspriserne er dalet betydeligt. Derudover er der ingen fastsat slutdato for udfasning af gas i Danmark, hvilket skaber usikkerhed blandt boligejerne. For hvornår skal man egentlig træffe et valg om ny opvarmningsform? Den nuværende løse formulering fra landspolitikerne taler kun om en 'politisk ambition' om at udfase gas senest 2035.

Direktør for forsyningen, Michael Høj-Larsen: "Vi vil rigtig gerne tilbyde fjernvarme til så mange som muligt i kommunen, da fjernvarmen er en grøn, stabil og støjfri løsning. Jeg forstår godt, at det er svært for folk at træffe beslutning om at vælge fjernvarmen, når gasprisen er historisk lav, og når der ikke er en slutdato for gassen til rumopvarmning før i 2035. Hvis Folketinget ønsker mere grøn omstilling, må politikerne sætte en slutdato for gassen noget før".

Den seneste tid har set stigende fjernvarmepriser, som skyldes omstillingen til vedvarende brændselsformer og udfasning af fossile brændsler, som er billige, men som bidrager med massive CO<sub>2</sub>-udledninger. Også disse prisstigninger er med til at lægge en dæmper på folks lyst til at skifte til fjernvarme.

Bestyrelsen for Forsyningen har derfor valgt at sætte projekterne i Marslev og Birkende-Nonnebo i dvale for at vurdere situationen over de næste seks måneder. I denne periode vil der ikke blive iværksat nye markedsføringsaktiviteter eller borgermøder.

Desuden vil fjernvarmeprojekterne i Hundslev, Rynkeby, Skovhuse og Revninge også blive sat i dvale, indtil der er skub i projekterne i Marslev og Birkende-Nonnebo

## Yderligere oplysninger

Michael Høj-Larsen

*Direktør*

[mh@kertemindeforsyning.dk](mailto:mh@kertemindeforsyning.dk)

63 25 33 01 / 21 24 56 90